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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "GRENZA" SHPK

KREU 1
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1. Emri i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté "GRENZA" SHPK (mé
poshté e quajtur "Shogéria").

NENI 2
SELIA

2. Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Frang Bardhi, Ndértesa nr.3, Hyrja 1,
kati 4, Apartamenti 5.
NENI 3
KOHEZGJATJA

3. Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t&
pacaktuar

3.1 Ky afat mund t& ndryshohet né ¢do kohé& me vendim t& asamblesé s& ortakéve.

3.2 Shogéria mund t& prishet né ¢do moment me vendim té asamblesé sé ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE

4. Shogéria ka pér objekt t& saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve qé nj& shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar mund té ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar,
brenda ose jashté territorit t&¢ Republikés s&é Shqipérisé, duke u fokusuar
kryesisht né:

» N& fushén e ndértimit;

» Projektim dhe zbatim i objekteve t& ndryshme civile dhe industrial;

» Konsulencé né fusha t& ndryshme, sipas licensimeve qé do té pajiset
Shogéria né t& ardhmen sipas legjislacionit shqiptar;

» Mund t& marré pjesé dhe té jeté e interesuar né shoqgéri dhe sipérmartje,
shqiptare apo té huaja, qé kryejne aktivtete té€ njéjta, t& ngjashme apo 1€
lidhura me aktivitetin e saj ose t€ subjekteve pjesmarrése;
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» Mund té lidhé kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo
marréveshje t& tjera me investitoré, bashké investitoré, pronare trualli
apo objektesh;

Mund t& kryejé té gjithé veprimet e nevojshme ose té dobishme ose gé
kané t& b&jng, pérfshiré, por pa u kufizuar né; ofrimin e garancive reale
dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe sé té tretéve, veprime me
pasuri t& paluajtshme, tregtare dhe cdo veprim tjetér & ka t€ b&jé me
objektin e saj ose g&¢ mundéson njé perdorim mé t& miré te strukturave
dhe/se burimeve né&permjet shqerive ose sipermarrjeve né 1€ cilat, direkt
apo indirekt shogeria ka pjesmarrje apo kontrollin e tyre.

‘_':I'

4.1 Shoqéria mund t& veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe t€ kryejé ¢do aktivitet
tjetér t& lidhur, ndihmés me géllim té pérmbushé ose té jeté i dobishém pér
pérmbushjen e objektit té saj.

KREU 11
KAPITALI, KALIMI 1 KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1
KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI 1 SHOQERISE

5. Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000,00 leké (Njéqind mijé), leké.
Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqéris¢ &shté n& pérputhje me
kontributet e tyre t&¢ méposhtme:

- Ortaku themelues, Zj.Arta Gjergj Mhilli, Zotéruese e 1 (nj&) kuote me vleré
té pérgjithshme 100.000,00 leké q& pérbén 100% t& kapitalit themeltar t&
shogérisé;

NENI 6
ZMADHIMI I KAPITALIT
6. Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré,
népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e nj& eksperti & autorizuar pér kéto
kontribute pas kérkesés sé Administratorit.

NENI1 7
ZVOGELIMI I KAPITALIT
7. Zvogélimi i kapitalit lejohet vetém me vendim té Asamblesé s& Pérgjithshme t&

Ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e
statusit.
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7.1 Né té gjitha rastet edhe zvogélimi i kapitalit i prek ortakét né t&€ nj&jtén masé
ndaj pjeséve t& kapitalit q¢ pérfaqésojné. Projekti i zvogélimit t€ kapitalit u
komunikohet eksperteve kontabél t& autorizuar, né rast se ka té tillg, t&€ paktén
45 dité pérpara datés sé pércaktuar t&é Asamblesé t€ thirrur pér t& marré vendim
rreth kétij projekti.

NENI 8
TRANSFERIMI I KAPITALIT

8. Kuotat e kapitalit 1& shoqérisé dhe té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen n&pé&rmjet:

kontributit n& kapitalin e shogérisé;

shitblerjes;

trashégimisé;

dhurimit;

¢do ményré tjetér té parashikuar me ligj.

YVYVY

8.1 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve,
pér sa nuk parashikohet ndryshe né statut.

8.2 Né rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& b&het me shkrim.
Personi & kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare
ndaj shoqgérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i
kalimit té¢ kuotave deri né& gastin e regjistrimit t& kalimit t& saj né¢ Qendrén
Kombétare té Regjistrimit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr.9723, dt. 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt
deklarativ. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet
ortakéve. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rruge
trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMARRESE

NENI 9
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

9. Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimarrés i Shoqérisé.
9.1 Asambleja e Ortakéve miraton cdo ndryshim t& statutit sipas modaliteteve té
pércaktuara me ligj.
9.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e
vendimeve pér shoqériné pér céshtjet ¢ méposhtme:
» Pércaktimin e politikave tregtare t& shogerisé;

/

4
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Ndryshimin e statutit;

Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit t& Shoqéris€;

Emérimin dhe shkarkimin e Likujduesve dhe Ekspertéve Kontabél t&

autorizuar,

Pércaktimin e shpérblimeve pér personat né germat “c” dhe “d” t&

késaj piké;

» Mbikéqyrjen e zbatimin e politikave tregtare nga administratori,
pérfshiré dhe pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t&
raporteve (€ ecurisé sé veprimtarisé;

» Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé

veprimtarisé;

Zmadhim dhe zvogélim té kapitalit;

Pérfagésim t& Shoqérisé né gjykaté dhe né procedime té tjera ndaj

administratoréve;

Riorganizim dhe prishje t& shoqérisé;

Shndérrimin né& njé formé tjetér;

Miratim té& rregullave proceduriale t& mbledhjeve t&€ Asambles¢;

Céshtje € tjera t& parashikuara nga Ligji apo Statuti;

VVYVY

v

Y v

YVvvVvYy

Ortaku mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme né bazé t& njé autorizimi,
nga nje ortak tjeter apo nga nj& person i treté.

Autorizimi pér pérfagésim t& ortakut mund te jepet dhe t& jeté i vlefshém vetém pér njé
mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese né t&
njéjtin rend dite.

Administratori i Shoqérisé, nése &shté njé person i treté i ndryshem nga Ortakét e
Shoqérisé, nuk mund t& veproj si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme e cila pérbét nga njé ortak i vetém, ortaku i vetém ka té
drejté qé & léshojé autorizime pér persona té caktuar qé kéta pérsona té pérfagésojné
shogériné né marrédhénie kundrejt t& tretéve.

NENI 10
MENYRA E THIRRJES SiE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE

PERGJITHSHME
Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrim ose njé njoftimi
népérmjet postés elektronike nga Administratori i Shoqéris¢ me kérkesé té€ ortakéve.
Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén dhe orén e mbledhjes, si dhe rendin e dités,
dhe duhet t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se shtaté dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.
Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pércaktimeve sipas kétij neni, ajo
mund té marré vendime qé konsiderohen té vlefshme, vetém nése té gjithé ortakét jané
dakort pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.
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NENI 11
KUORUMI

Né rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote q& zotérojné mé shumé se 50 % t& kuotave. N& rastin kur Asambleja e
Pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje té cilat kérkojng shumicé (€ kualifikuar sipas
nenit 87 té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund té marré vendime t&
vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné me shumé se gjysmén e numrit total t& votave
qé jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike sipas
parashikimeve t& pikés 3 té& nenit 88 te ketij ligji.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& ngrihet pér shkak € mungesés s€
Kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, né &
njéjtin rend dite.

NENI 12
MARRJA E VENDIMEVE
Asambleja e Pérgjithshme zhvillon mbledhje té jashtézakonshme té cilat jané€ t&
vlefshme kur jané t& pranishém ortakét me té drejté vote qé zotérojné me shumé se
gjysma e numrit total t& kuotave. Cdo ndryshim statuti i shogérisé nga Asambleja e
Pérgjithshme, i béré konform dispozitave té paracaktuara, duhet té depozitohet prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér t& pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqgérisé.

NENI 13

ADMINISTRIMI
Shogéria do t& administrohet nga njé administrator, q& do t& pércaktohet me Vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkoj Administratorin me njé shumicé t&
zakonshme. Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné apo kufizojné
kété t& drejté.
Administratori mund te shkarkohet nga Gjykata pér shkelje té ligjit dhe me kérkesé t&
¢do njérit prej ortakéve.
Pércaktimi i administratorit dhe ¢do ndryshim i tij njoftohet pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.
Emérimi i Administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare &
Regjistrimit. Administratori i shoqéris¢ mund té emérohet ortaku i saj ose dhe njé
person jashté ortakérisé.

NENI 14
KOMPETENCAT

Fage 6 néa 12
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Administratori ka té drejté:

2

6.

y

Té kryejé te gjitha veprimet ¢ administrimit te veprimtarisé tregtare & shogérisé,
duke zbatuar politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

Té pérfagésoj shogéring tregtare;

Té kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave
kontabél t& shogérisé;

Supervizon pérgatitjen e pasqyrave financiare dhe bilancin vjetor si dhe miraton
raportet e ecurisé sé veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet e shpérndarjeve
té fitimeve i paraget kéto dokumenta pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér
miratim;

Krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

Kryen regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé sic
parashikohet né Ligjin pér Qendrén Kombétare té regjistrimit;

Kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe statut;

Administratori &shté i detyruar t& thérrasé Asamblené e Pérgjithshme né rastet kur:

1.

2.

3.

4.

Me kérkesé té secilit nga ortakét e shogérisé;

Pér qéllim parashtrimin e raporteve financiare bilanceve vjetore si dhe raporteve
té tjera objekt miratimi i Asamblesé sé Pérgjithshme;

NE& raste kur ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda tre muajve dhe né vazhdim;

Si dhe detyrimet e tjera t& parashikuara nga ligji pér tregtarét dhe shoqérite
tregtare;

Administratori ka té drejté té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém.
Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara t& gjitha personave fizik e juridik, publik
dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqipétaré apo t&€ huaja,
pérfshi kétu autoriteteve gjyqésore t& t& gjitha shkalléve.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar me marrédhé&nie me te tretét né
emér (&8 Shoqérisé, né t& gjitha rrethanat, me pérjashtim t& kopetencave qé ligji ja jep
shprehimisht Ortakéve t& Shoqérisé.

Administrator angazhon shoqériné né marrédhénie me té tretét népérmjet akteve qé jané
né pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t&é tretéve kur ajo provon qé akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisg, si dhe kopetencat e administratorit t€ saj.
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NENI 15

PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve per
shkelje té ligjeve, pér shkelje t& statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit &
Shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve t& pa miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme sipas
dispozitave dhe ményrés sé miratimit t& pércaktuara né k&€ statut, g€ i sjellin déme
shoqérisé i ngarkohen Administratorit, si dhe ortakut q& ka béré marréveshjen (né rastet
kur), pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat
pérkatése.
Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave né ményré €
rregullt e sipas standarteve té kérkuara bazuar n€ Ligj dhe Statut.
Pérvegse &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t& besnikéris€ sipas
neneve 14,15,17 e 18 te ligjit “Pér Tregtarét e Shoqgérité Tregtare™.

Administratori detyrohet:

1. Té kryejé detyrat e pércaktuara né Ligj e né Statut né mirébesim e né interesin
me té miré t& Shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit
té veprimtarisé s& Shoqérisé n& mjedis;

2. Té ushtrojé kompetencat qé i njihen n& ligj dhe Statut vetém pér arritjen e

qéllimeve t& pércakuara né kéto dispozita;

Té vlerésojé me pérgjegjési céshtjet pér té cilat merret vendim ;

4. Té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit prezent apo t&¢ mundshem t&
interesave personale me ato t& shoqérisé;

5. Té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojsh&ém.

o

KREU YV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENI 16
KONTROLLI FINANCIAR

16.1 Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit
shqiptar né fugi. Asambleja e Pérgjithshme do té eméroje njé apo mé shumé
Eksperté Kontabél t& Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i
nevojsh&m ose kérkohet né bazé 1€ ligjit.
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NENI 17
VITI FINANCIAR

17.1 Viti Financiar i Shoqgrisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti.

NENI 18
BILANCI VJETOR

18.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe t&
Ekspertit Kontabél t& Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja
¢ Pérgjithshme Administratori i paraget pér miratim Asamblesé s&
Pérgjithshme raportin mbi administrimin e Shoqérisé si edhe llogarité vjetore.

18.2 Dokumentet qé kané t& bé&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjasht&) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 19
DIVIDENDI

19.1 Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
miraton Bilancin Vjetor e paragitur nga Administratori.

19.2 Mbledhja e ortakéve vendos rreth shpémdarjes sé Dividientit pasi ti jené& zbritur
humbjet e vitit t& méparshém financiar sic edhe parashikohet nga ligji.

KREU VI

SHPERNDARJA OSE LIKUIDIMI I SHOQERISE, BASHKIMI, NDARJA,
SHNDERRIMI

NENI 20
SHPERNDARJA OSE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shpérndarja ose Likuidimi i Shogérisé mund té béhet né ¢do kohé:

1. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themlimin e saj:

2. Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t&€ Ortakéve;

3. Me hapjen e procedurave té falimentimit;

4. Me vendim gjykate;

5. Cdo forme apo rrethane tjeter e parashikuar nga Ligji.
Prishja e Shoqérisé tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit, me
pérjashtim té rasteve, kur &shté nisur njé procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét né vendim 1€ Asamblesé sé&
Pérgjithshme t& Ortakeve.
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Né rastet kur nuk &shté pércaktuar nga ana e ortakéve t& Shoqérisé njé likuidues,
brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar, mund t’i drejtohet gjykatés pér té
caktuar njé Likuidues.

NENI 21

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E LIKUIDUESVE
21. Detyra e Likuiduesve &sht& mbyllja e t& gjitha veprimeve t& Shogérisé, mbledhja e
kredive t& pa ark&tuara dhe kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive 1€ shoqérisé dhe
shlyerja e kreditoréve duke respektuar rradhén e preferimit sipas nenit 605 t& Kodit
Civil.
21.1 Likuiduesi mund té kryejé dhe veprime t& reja tregtare pr mbylljen e nj veprimi te
papérfunduar.
21.2 Nése né bazé té pretendimeve té ngritura nga Kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit
“Pér Tregetaret dhe Shoqérité tregtare likuiduesit vérejné se Shoqérisé tregetare,
pérfshire kontributet e pa shlyera nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre
pretendimeve, Likuiduesi detyrohet t& pezullojé procedurén e Likuidimit e t'i kérkojé
Gjykatés pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.

NENI 22
PERFUNDIMI I LIKUIDIMIT

Pas Shpérndarjes sé Aktiveve t&¢ mbetura, Likuiduesi e njofton Qendren Kombétare t&
Regjistrimit pér pérfundimin e Likuidimit dhe kérkon ¢’regjistrimin e Shoqéris¢ né
pérputhje me Seksionin 5 té ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™.

NENI 23
BASHKIMI
Dy ose mé shumé& Shogéri mund té bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t& t& gjité aktiveve dhe pasive té njérés apo me shumé shogérive qé
quhen shoggrite pérthithura, t& njé shoqéri tjetér ekzistuese e quajtur Shoqgéria
Pérthithése.

2. Themelimit t& njé shogérie t& re, tek e cila kalohen té gjitha aktivet apo pasivet
e shoqérisé ekzistuese, q& bashkohen né kémbim té kuotave né shogérine e re.

NENI 24

NDARJA
Rastet kur mund té ndahet njé Shogéri:
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Njé Shoqéri mund & ndahet me vendim t€Asamblesé sé Ortakéve duke
transferuar t& gjitha aktivet e pasivet e veta né favor t& dy ose m& shumé
Shoqérive ekzistuese apo té themeluara rishtazi. Shogéria q& ndahet vlerésohet
e prishur.

Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat € neneve 216 deri né
225 t& Ligjit 9901 daté 14.04.2008

Shogérité qé fitojné pasurité e shoqérisé qé ndahet quhen shoqéri pritése dhe
pérgjigien né ményre solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

Regjistrimi i ndarjes sé shoqérisé prané gendrés Kombétare t& Regjistrimit ka si pasojé:

a)

b)

Kalimin e shoqérisé pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shoqéris€ qé
ndahet né pérputhje me raportin e ndarjes t& pércaktuar né marréveshjen e
ndarjes. Ky kalim sjell pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shoqérive si dhe pér
palét e treta;

Berjen e aksioneréve/ortakéve té shogérisé q& ndahet aksionare apo ortake t&
njé¢ ose me shumé shogérive pritése né pérputhje me raportin e ndarjes
pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Vlerésimin e shoqérisé q& ndahet si e
prishur dhe ¢’regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit sipas
seksionit 5 t& ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™, pa kryerjen e likuidimit.

NENI 25
SHNDERRIMI

Shoqéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore népérmjet shndrrimit t& saj né& shoqéri
aksionere. Kjo nuk sjell pasoja mbi t& drejtat dhe detyrimet q€& shogéria ka marre
pérsipér ndaj 1€ tretéve.

KREU VII

MOSMARREVESHJET, BAZA LIGJORE, DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 26
MOSMARREVESHJET

Mosmarréveshjet g¢ mund té lindin, mund t& zgjidhen me mirékuptim, né & kundért
kompetente do t& jeté Gjykata e Shkallés s& paré Tirang.

1.
2.

NENI 25
BAZA LIGJORE
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé;
Ligji Nr 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregetarét dhe Shoqérité Tregtare”;

3. Ligji Nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare (& Registrimit™;
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4. Kodi Civil;

5. Ligji Nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, i Ndryshuar;

6. Ligji nr. 8449, date 27.01.1999 “ Kodi Doganor”, i Ndryshuar;

NENI 26
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Ky statut u pérpilua né 2 (Dy) kopje me pérmbajtje dhe vleré t& njéjté juridike, u
miratua Nen per Nen nga Ortaku Themelues i Shoqérisé Tregetare “Grenza sh.p.k”.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
Arta Gjergj Mhilli
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